

یکشنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۴۵

سیاسی



اخبار

رونمایی از شهر موشکی نیروی دریایی سپاه و موشک کروژ دریایی ۳۸۰

تغییر محاسبات

دیروز و در ایلام دهه فجر، از شهر موشکی نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی کشور رونمایی شد. در ادامه رونمایی از دستاوردهای دفاعی کشورمان، دیروز هم‌زمان با دهه فجر، با حضور سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه و دریادر علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه از شهر موشکی جدید نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی کشور رونمایی شد.

در این شهر زیرزمینی، موشک‌های کروژ با قابلیت مقابله با جنگ الکترونیک ناوشکن‌های دشمن مستقر هستند. همچنین موشک کروژ دریایی قدر ۳۸۰ با بردی بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر نیز رونمایی شد. فرمانده کل سپاه در حاشیه بازدید از آمادگی یگان‌های موشکی نیروی دریایی سپاه، از این موشک راهبردی با برد بیش از هزار کیلومتر رونمایی کرد. قابلیت انجام عملیات با یک نفر و در کمتر از ۵ دقیقه از ویژگی‌های اصلی این موشک است.

سردار سلامی گفت: این شهر موشکی بخشی از توان رزمی سپاه و نیروی دریایی را تشکیل می‌دهد که می‌تواند ذهنیت دشمن و محاسباتش را تغییر دهد، تا دیگر اشتباهی از آنها سرزنند که منجر به آزار خودشان و همین‌طور به زحمت‌انداختن دیگران شود. دیادر تنگسیری نیز گفت: موشک‌های جدید ما قابلیت آن را دارند که دشمن را در دریای هرمز، همچنین میانه اقیانوس هند مورد هدف قرار دهند. فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: این سامانه‌ها و شهرهای موشکی می‌توانند صدها کیلومتر در عمق کشور، مسلح و شلیک شوند و اهداف خود را در عمق دریاها مورد اصابت قرار دهند.

وی با اشاره به قابلیت‌های ویژه این سامانه‌ها ادامه داد: این سامانه‌ها ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارند که لبه تکنولوژی موشک‌های کروژ دریایی در جهان قرار داریم. موشک‌هایی که حرکت آنها دیگر به صورت خطی نبوده و کاملاً هدایت‌پذیر هستند و در شناسایی اهداف کاملاً هوشمند عمل می‌کنند.

۲۹ دی‌ماه نیز نیروی دریایی سپاه بخش‌هایی از یک پایگاه راهبردی خود در اعماق زمین را رونمایی کرده بود.

■ ■ ■

۳ ماهواره با حضور رئیس‌جمهور

رونمایی می‌شود

مراسم روز ملی فناوری فضایی امروز با حضور رئیس‌جمهور و وزارت ارتباطات برگزار می‌شود و در این مراسم از چند ماهواره نیز رونمایی خواهد شد. به گزارش مهر، مراسم روز ملی فناوری فضایی امروز با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع، سننار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و حسن سالاریه رئیس سازمان فضایی در وزارت ارتباطات برگزار می‌شود.

در این مراسم ماهواره‌های ناوک، نمونه ارتقایافته پارس یک و پارس ۲ رونمایی می‌شود.

نمونه ارتقایافته ماهواره «پارس یک» بر اساس تجربیات به‌دست‌آمده از ماهواره قبلی بهبودهای قابل‌توجهی داشته است. همچنین ماهواره «پارس ۲» با دقت تصویربرداری بسیار بالاتر در طیف رنگی (۸ متر) و سیاه و سفید (۴ متر) رونمایی خواهد شد. علاوه بر این، ماهواره مخابراتی «ناوک» نیز با هدف تقویت ارتباطات مخابراتی در ارتفاع بالا طراحی شده. این ماهواره با قابلیت تست ارتباطات در مدار بیضی کشیده ساخته شده که برای نخستین بار در چنین مداری قرار خواهد گرفت.

هم‌زمان با برگزاری این مراسم، نمایشگاهی از دستاوردهای محققان کشور در حوزه فناوری‌های هوا و فضا برپا می‌شود که رئیس‌جمهور از آن بازدید خواهد کرد.

حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران پیش از این اعلام کرده بود تا پایان سال ۲ پرتاب ماهواره پیش‌بینی شده است. رئیس سازمان فضایی خاطرنشان کرده بود: در حال حاضر ۲۵ ماهواره در حال ساخت است و ۸ ماهواره را آماده پرتاب داریم.

■ ■ ■

رونمایی از سامانه‌های موشکی و

پدافندی در جشنواره مالک اشتر سپاه دبیر اشراف فرماندهی کل سپاه گفت: در جشنواره مالک اشتر بخشی از سامانه‌های موشکی و پدافندی و همچنین استحکامات سپاه برای حفظ سرمایه‌ها را رونمایی خواهیم کرد.

به گزارش فارس، سردار حمید بزم‌شاهی در نشست خبری با موضوع «رونمایی از درخشش‌های عرصه پاسداری از انقلاب اسلامی» با اشاره به جزئیات برگزاری جشنواره سراسری مالک اشتر، تصریح کرد: همچنین نمایش شناورهای گشتی و رزمی با بدنه آلومینیومی که برای نخستین مرتبه توسط سپاه انجام شده نیز بخش دیگری از دستاوردهای سپاه است که در این جشنواره به نمایش در می‌آید. علاوه بر این در حوزه هوش مصنوعی و کوانتوم هم اقدامات خوبی انجام شده است که به نمایش در خواهد آمد. وی با بیان اینکه سپاه یک سازمان چندماموریتی و گسترده در سطح جهان است، گفت: در این جشنواره همچنین به بخشی از عملکرد سپاه هم می‌پردازیم و بخشی از آن را رسانه‌ای می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه در ۲ بخش فعالیت‌های سپاه در دسته‌بندی می‌کنیم، اظهار کرد: یک جنبه در راستای دفاع از نظام، اقتدار کشور و مقابله با دشمن و جنبه دیگر در راستای خدمت‌رسانی به مردم تعریف می‌شود.

دبیر چهاردهمین جشنواره مالک اشتر سپاه گفت: ما به عنوان بازوی توانمند دولت‌ها فارغ از گرایش‌های سیاسی که هر دولت می‌تواند داشته باشد خود را یار و یاور آنها می‌دانیم، چون برآمده از رأی مردم هستند.



ترس اپوزیسیون از احتمال قطع کمک‌های آمریکا

مارکو روبیو: پول‌های ما را خرج خودشان می‌کنند

رسوایی فاندبگیرها

در ماه‌های پیش رو از ۶۵ میلیون دلاری که پیش از این دولت بایدن در اختیارشان می‌گذاشت، بی‌بهره خواهند ماند.

■ **آمریکا مؤسسه خبریه نیست!**

چند روز بیشتر از فرمان اجرایی ترامپ نگذشته بود که وزیر خارجه این کشور نیز در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با انتقاد از فاندبگیران گفت: آنها از هر دلاری که گرفته‌اند ۸۸ سنت را خودشان مصرف کرده‌اند و فقط ۱۲ سنت به مقصد رسیده است! وی همچنین گفت: آمریکا موسسه خبریه نیست و فقط به کسانی پول خواهیم داد که اثبات کنند پول‌ها را برای منافع ملی آمریکا هزینه می‌کنند.

سخت‌ن مارکو روبیو ۲ نکته اساسی در خود دارد؛ اول اینکه به صراحت می‌گوید این پول‌ها را نه برای دموکراسی که برای منافع آمریکا خرج می‌کنیم و در ثانی صحبت‌های او تابیدگی بر همان چیزی است که مردم ایران سال‌هاست با آن روبه‌رو هستند و بارها درباره آن گفته شده است که ما با گروه‌های کلاشی طرف هستیم که به اسم مبارزه با نظام اسلامی میلیون‌ها دلار از دولت آمریکا می‌گیرند و به قول روبیو از هر دلارش، ۸۸ سنت را به جیب می‌زنند.

یکی از بهترین مثال‌ها درباره فاندبگیران دولت آمریکا «عمومعه علی‌نژاد قمی کلایی» یا همان مسیح علی‌نژاد است. او فقط در مدت ۳ سال یعنی بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ سه قرارداد به ارزش بیش از ۲۲۲ هزار دلار با دولت آمریکا منعقد کرده بود که باعث شد حتی همیالکی‌هایش از او به عنوان «دلال» یاد کنند.

کار به جایی رسید که «میترا جسنی» از چهره‌های اپوزیسیون در خارج از کشور در یک برنامه زنده گفت: «مسیح علی‌نژاد به اسم مبارزه، تجارت راه انداخته است؛ او از طریق پروژه‌های مختلف بودجه‌های هنگفتی را از آمریکایی‌ها دریافت کرده است». جسنی همچنین با اشاره به طرح شایعات متعدد و مضحک درباره احتمال ترور علی‌نژاد، با کنایه گفته بود: «فیدل کاسترو اینقدر در معرض ترور نبوده که پروژه‌های مختلف را برای علی‌نژاد

خارجی آمریکا نیز زیر نظر وزارت خارجه این کشور توزیع می‌شود، باعث وحشت اپوزیسیون شده است. از سخنان مارکو روبیو می‌توان اینطور برداشت کرد که دولت ترامپ عزمش را جزم کرده تا از پول‌پاشی‌های بی‌حساب و کتاب جلوگیری کند.

بهترین توصیف از حال و هوای این روزهای اپوزیسیون را می‌توانیم در توییت «لادن بازارگان» یکی از اعضای اپوزیسیون ببینیم. وی اخیرا در صفحه ایکس خود نوشته است: «ز چند روز پیش که بحث «فاند گرفتن» از دولت آمریکا داغ شده، روایت‌های عجیبی مطرح می‌شود. یکی می‌گوید در زندان برای یک نخ سیگار مانده بودیم، دیگری از هزینه‌های بیمارستان خواهرش می‌گوید و آن یکی از شرایط سخت کمپ پناهندگی اما در نهایت، همه این داستان‌ها به یک نتیجه ختم می‌شود؛ اینکه گروه‌های حقوق بشری فاند می‌گرفتند اما به ما کمک نمی‌کردند».

بازرگان اینطور استدلال می‌کند که «بودجه دولت آمریکا به اپوزیسیون برای آنچه «پیشبرد دموکراسی» خوانده، داده شده نه برای خرید سیگار، پرداخت هزینه‌های درمان، یا حمایت از پناهندگان. بودجه مشخص است اما سخنی که این عضو گروه‌های اپوزیسیون می‌گوید گویا مورد تأیید خود آمریکایی‌ها هم نیست. گویا بودجه و نحوه خرج آن چندان هم مشخص نیست که وزیر خارجه آمریکا می‌گوید ۹۰ درصد کمک‌های ایالات متحده به مقصد نمی‌رسد و بی‌حساب و کتاب جیب اپوزیسیون منفعت‌طلب را بر می‌کند.

برخی دیگر از چهره‌های اپوزیسیون نیز با ابراز نگرانی از تصمیم دولت ترامپ اعلام کرده‌اند این اقدام می‌تواند به معنای قطع حمایت‌های مالی و کاهش فعالیت‌های آنها باشد. آنها تلاش می‌کنند با انتشار روایت‌هایی مبنی بر تأثیر منفی این تصمیم بر دسترسی ایرانیان به اطلاعات(!) توجه‌ها را جلب کنند.

■ اوضاع چقدر وخیم است!

اما اوضاع برای اپوزیسیون چقدر وخیم است و با توجه به فرمان اجرایی ترامپ و همین‌طور سخنان صریح وزیر خارجه آمریکا، اپوزیسیون تا چه حد باید نگران باشد؟

یکی از برداشت‌هایی که می‌شود از سخنان ترامپ و مارکو روبیو داشت این است که ترامپ با شعار «اول آمریکا» قصد دارد در هزینه‌های هنگفتی که کمک‌های خارجی آمریکا روی دست‌شان می‌گذارد تا حد امکان جلوگیری کرده و این ده‌ها میلیارد دلار را در داخل این کشور هزینه کند. طبق گزارشی که خود آمریکایی‌ها منتشر کرده‌اند، آنها تنها در سال ۲۰۲۳ چیزی حدود ۶۸ میلیارد دلار به کشورها و گروه‌های خارجی داده‌اند. چنین پول هنگفتی می‌تواند به داخل آمریکا سرازیر شود و ترامپ را در تحقق شعار «اول آمریکا» یاری دهد.

ترامپ سال ۲۰۱۶ که برای نخستین‌بار وارد رقابت‌های ریاست‌جمهوری شد، شعار اول آمریکا را مطرح کرد. سپس سال ۲۰۲۰ که از بایدن شکست خورد، همچنان این شعار را حفظ کرد و سال ۲۰۲۴ با ۲۰ شعارش را تکرار کرد. پس خیلی عجیب نیست اگر ببینیم فرمان تعلیق کمک‌های خارجی آمریکا پس از طی مدت تعیین‌شده دوباره تمدید شود و سپس کاملاً از دستور کار خارج شود.

البته احتمال دارد دولت آمریکا به جای قطع کمک‌های خارجی، تا جایی ممکن این بودجه را کاهش دهد. اشاره وزیر خارجه آمریکا به اینکه ۸۸ درصد این پول‌ها خرج خود فاندبگیرها می‌شود، این احتمال را به وجود می‌آورد که دولت آمریکا بخواهد تا ۸۰ یا حتی ۹۰ درصد کمک‌های خارجی‌اش را کاهش دهد. یعنی همان ۱۰ یا در نهایت ۲۰ درصدی را به اپوزیسیون بدهد که فکر می‌کند این گروه‌ها همان اندازه را خرج ماموریت‌های‌شان می‌کنند.

اگر فرض کاهش بودجه را نیز بپذیریم، اپوزیسیون ایرانی بخش قابل توجهی از درآمد خود را از دست خواهند داد و این موضوع نیز خسارت غیرقابل جبرانی برای کسانی است که با دلارهای بادآورده بر خیانتی را به مردم و مملکت‌شان انجام می‌دادند.

در نهایت اگر دولت آمریکا پس از تعلیق ۳ ماهه همچنان کمک‌های خارجی‌اش را مثل سابق از سر بگیرد، مسلم است که آنها این بار وی خرج و هزینه‌کردن این کمک‌ها سختگیری بیشتری اعمال خواهند کرد و تا حد امکان خرج افرادی می‌کنند که وابستگی و هماعتگی بیشتری با منافع آمریکا داشته باشند تا این دلارها نه خرج هزینه‌های شخصی اپوزیسیون، بلکه برای اهدافی صرف شود که به منافع ملی آمریکا کمک می‌کند. در کل هر اتفاقی در این باره بیفتد، به نظر می‌رسد دوران کیسه‌دوزی اپوزیسیون با دلارهای بادآورده آمریکایی به اتمام رسیده است و آنها ماه‌ها و شاید سال‌های سختی را در پیش خواهند داشت.



سناریوسازی می‌کنند!»

علی‌نژاد هر چند تنها یکی از چهره‌های اپوزیسیون است و ماجرای کلاشی این جماعت خاص و نیست ولی وی به قدری در به جیب زدن دلارهای آمریکایی تبجر دارد که تقریباً هیچ اپوزیسیونی را نمی‌توانیم بیابیم که حداقل یک بار به او و حق‌بازی‌هایش حمله نکرده باشد. «امیرعباس فخرآور» که خود بارها از سوی دیگر چهره‌های اپوزیسیون مورد اعتراض قرار گرفته، آن زمان که مسیح علی‌نژاد درخواست دریافت ۵۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوگه‌شده مردم ایران را به بهانه غرامت کرده بود، گفت: «مسیح زده، ما برانداز را مسخره می‌کرد و الان هم رفته ۵۰۰ میلیون دلار برای زندانی که نرفته و برای گریه‌هایش برای برادرش که اون هم هیچ وقت زندان نرفته درخواست کرده از پول‌های بلوگه شده مردم ایران رو به او بدهند».

وقتی بحث بر سر دلارهای بادآورده‌ای باشد که به اسم مبارزه، کام اپوزیسیون را شیرین می‌کند، این دست افشاگری‌های اپوزیسیون علیه هم کم نیست. «امیر طاهری: اپوزیسیون ساکن انگلستان نیز در این رابطه گفته است: «اینها (اپوزیسیون) در اجاره دولت‌های غربی هستند. مخالفان جمهوری اسلامی به فکر منافع خودشان هستند و از طریق شرکت‌های مختلف به دنبال خوردن پول‌های بلوگه‌شده ایران هستند».

«شهرام همایون» از اپوزیسیون خارج‌نشین نیز بعد از خروج «حمید فرخ‌نژاد» از کشور، از «کانسی» که وی راه انداخته بود پرده برداشت و گفت: «این جهل سیاسی تا کجا؟! همه اینها به پول برمی‌گردد؛ به این کارها مزدوری گفته می‌شه، مزد می‌گیره، کار انجام می‌ده. بله! خوب می‌دونیم آقای حمید بالاخره هر صاحب‌بهای ۱۵۰ پوند در ماه هم رقی می‌است.»

■ وحشت و ناامیدی در اردوگاه اپوزیسیون

سخنان ترامپ و وزیر خارجه‌اش که اصلی‌ترین کمک‌های

به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی

جمهوری اسلامی ایران؛ مستقل و غیر وابسته

جمهوری اسلامی تهدیدی بزرگ برای آزادی دریانوردی و امنیت دریایی از خلیج‌فارس تا دریای سرخ است. نیروی دریایی ایران خدمه نیروی دریایی بین‌المللی را اسیر کرده و در مسیر کشتی‌های باری با مین خرابکاری کرده است. جمهوری اسلامی یک تهدید اصلی امنیت سایبری است. در طول دهه گذشته، عملیات سایبری رژیم ایران دولت‌ها، کسب‌وکارها و گروه‌های مدنی در ایالات متحده، اسرائیل، عربستان سعودی، قطر و… را هدف قرار داده است.

ایالات متحده از مبارزه مردم ایران برای تحقق حقوق بشر، دموکراسی و آزادی حمایت می‌کنند. بزرگ‌ترین قربانیان رژیم «مردم ایران» هستند. نخبگان رژیم منابع و فرصت‌های مردم را هدر می‌دهند و آزادی و حقوق اولیه بشر را سرکوب می‌کنند.

رژیم اسلامی ایران بزرگ‌ترین دولت حامی تروریسم در جهان است. برای مقابله با رفتار بی‌ثبات‌کننده و بدخواهانه رژیم در داخل و خارج، ایالات متحده یک «کمپین فشار حداکثری» را دنبال می‌کند تا رژیم [جمهوری اسلامی ایران] را از منابع مورد نیاز برای اعمال خشونت بر مردم خود و دامن زدن به تروریسم در خارج از ایران محروم کند.

■ دین اجتماعی و سیاسی

آنچه خواندید، خلاصه گزارشی است که در صفحه رسمی «دولت ایالات متحده» درباره ایران با همین تیت (جمهوری اسلامی ایران؛ رژیم بی‌ثباتی خطرناک) در سال ۲۰۱۷ منتشر شده است تا دشمنی خود را مستدل کند. این مواضع با تصویر همین پست منتشر شده است! اگر قرار باشد در دهه فجر، درباره دلایل ناراحتی و دشمنی ذاتی دولت آمریکا نسبت به انقلاب اسلامی ایران چیزی بگوییم و اینکه چرا باید به انقلاب اسلامی بیاییم،



باید از دولت آمریکا پرسید با ایران قدرتمند و مستقل، چه چیزی را از دست داده است که چنین عصبانی است؟ اینقدر عصبانی که به اسم مردم ایران، علیه مردم ایران و دولت دینی ایران زور گویانه کمپین بین‌المللی راه می‌اندازد و آن را پای پادشاه فاکتور می‌کند.

پایانوش: در دهه فجر، می‌شود گزارش دولت آمریکا علیه ایران را به همان زبان انگلیسی در مدارس و دانشگاه‌ها به مسابقه گذاشت؛ اینکه کلمه کلمه‌اش را ترجمه کنند و در جدولی سه‌ستونه، در تاریخ بگردند و ببینند کدام ادعا به جمهوری اسلامی بازمی‌گردد و مصداق کدام دقیقاً خود آمریکاست؟! می‌شود جدولی تهیه کرد که در آن فهرستی از جنگ‌های ۵۰سال اخیر آمده و قرار است چک کنند این جنگ‌ها توسط کدام دولت‌ها راه افتاده و حمایت می‌شود؟

همین گزارش راهگشاست. از لابه‌لای این گزارش می‌توان قوت‌های جمهوری اسلامی را بیرون کشید، هر چند به همه قوت‌ها اشاره نکرده است.

دولت آمریکا از شکل‌گیری «حکومت دینی» ناراحت است، البته گویا با «دین اجتماعی و سیاسی» مشکل دارد. دولت آمریکا عصبانی است که ایرانی‌ها با انکا به خودشان – و نه دیگری – به پیشرفت‌های علمی و فناورانه راهبردی دست یافته‌اند و این «قدرت» خار چشمش شده است.

دولت آمریکا دلش خون است که جمهوری اسلامی ن‌تنتها خودش «قدرت مستقل و غیروابسته» شده، بلکه از نهنضت‌ها و گروه‌های مبارز علیه سلطه‌گری و استعمار [به زعم آنها «گروه‌های تروریستی»] حمایت و پشتیبانی می‌کند.